Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-11-2018
Insolventienummer F.01/18/123
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000043604:F002
Datum uitspraak 24-04-2018
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr J.E. Stadig

Algemene gegevens

Naam onderneming

THE Promotion Company B.V. (voorheen genaamd Boost Group B.V.) 24-05-2018
1

Gegevens onderneming

THE Promotion Company B.V. is statutair gevestigd te Heusden en 24-05-2018
kantoorhoudende aan de Klompenmaker 2 te Nieuwkuijk (5253 RH). 1

Activiteiten onderneming

THE Promotion Company B.V. maakt onderdeel uit van een groep 24-05-2018
vennootschappen. Een organigram op aandeelhoudersniveau van die groep 1
vennootschappen is bijgevoegd.

De gefailleerde vennootschap hield zich bezig met shopper activation/shopper
marketing. Door THE Promotion Company B.V. werden activatiecampagnes
ontwikkeld om consumenten op de winkelvloer tot aankopen te stimuleren.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 €9.067.993,00 € -67.277,00 € 9.430.028,00
2015 €10.033.103,00 €-12.120,00 € 7.195.415,00
2016 €5.004.318,00 € -661.473,00 € 3.619.959,00
2013 €11.224.912,00 € 220.762,00 €9.247.236,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen over 2014, 2015 24-05-2018
en 2016. 1

Volgens de interne cijfers bedroeg het verlies per ultimo 2017 € 1.075.340,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 24-05-2018
1

Boedelsaldo

24-05-2018
Boedelsaldo
1
€ 319.820,61
07-11-2018
Boedelsaldo
2
€436.111,90
Verslagperiode
24-05-2018
van
1
24-4-2018
t/m
22-5-2018
07-11-2018
van
2
23-5-2018
t/m

5-11-2018



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 205,40 uur
2 220,20 uur
totaal 425,60 uur

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verwezen wordt naar bijgaand organigram. 24-05-2018
1

Enig aandeelhouder in en zelfstandig bevoegd bestuurder is het eveneens

gefailleerde THE Promotion Company Holding B.V. (voorheen genaamd Boost

Group Holding B.V.) (C/01/18/122 F).

De Zwitserse entiteit Boost Group International AG is enig aandeelhouder in
THE Promotion Company Holding B.V. De heer M. Reinwald en de heer M.B.
Hrastnig zijn gezamenlijk bevoegd bestuurders van THE Promotion Company
Holding B.V. en daarmee indirect bestuurders van THE Promotion Company B.V.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 24-05-2018
1

In de verslagperiode is gebleken dat er een procedure liep met een crediteur 07-11-2018

in Belgié (Flexpoint). In overleg met de betreffende partij en diens advocaat 2

werd de procedure in verslagperiode geroyeerd.

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog lijkt slechts sprake van de gebruikelijke (risico)verzekeringen. 24-05-2018
1
I Indien er sprake was van verzekeringen zijn deze opgezegd. 07-11-2018

[ 2



1.4 Huur

Gefailleerde huurt het bedrijffspand aan de Klompenmaker 2 te Nieuwkuijk 24-05-2018
(5253 RH). Het bedrijfspand wordt gedeeltelijk gebruikt en door gefailleerde 1
onderverhuurd aan gelieerde vennootschappen behorende tot de Boost groep

alsmede aan Streekselecties B.V.

De verhuurder van het bedrijfspand heeft de huurovereenkomst per brief van
25 april 2018 ex art. 39 Fw opgezegd met inachtneming van de in art. 39 Fw
genoemde opzegtermijn van drie maanden.

Met Boost Collectibles B.V., Boost Loyalty B.V. en Boost Services B.V. werd 07-11-2018
met machtiging van de rechter-commissaris inmiddels overeenstemming 2

bereikt over een slotbetaling van huurpenningen over de periode van 1

maart t/m 24 juli 2018 ten belope van in totaal € 90.000,--. Het betreffende

bedrag is nog niet op de boedelrekening bijgeschreven, omdat de afwikkeling

door de curator wordt gecombineerd met de afwikkeling van de overdracht

van het Nederlandse gedeelte van software van de zogenaamde "Boost Live

App" (zie daarover nader hoofdstuk 3, andere activa, van dit verslag) en

curator de voorkeur geeft aan een integrale regeling en afwikkeling.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders wijzen de volgende omstandigheden aan als oorzaak van de 24-05-2018
faillissementen van THE Promotion Company Holding B.V. en THE Promotion 1
Company B.V.:

De op 14 april 2000 opgerichte gefailleerde vennootschap was actief op het
gebied van shopper activation/shopper marketing in Nederland. In 2011/2012
is de groep vennootschappen, waaronder gefailleerde, overgenomen door een
private-equitypartij. Nadat in 2015 een aanbesteding werd verloren raakte
gefailleerde één van haar belangrijkste klanten kwijt, waardoor de omzet
daalde. In de daaropvolgende jaren werden aanzienlijke verliezen geleden.
De gefailleerde vennootschap is de huurder van het bedrijfspand aan de
Klompenmaker 2 te Nieuwkuijk (5253 RH). Voorafgaand het faillissement is in
overleg met de verhuurders getracht om een huurverlaging overeen te komen
teneinde te bezien of door kostenbesparingen alsnog tot een rendabele
exploitatie zou kunnen worden gekomen. Er is echter geen overeenstemming
bereikt over een lagere huur.

THE Promotion Company B.V. heeft een intercompany-vordering van €
2.069.263,98 op THE Promotion Company Holding B.V. terwijl deze ten tijde
van de faillissementsaanvraag beschikte over € 87,31 aan liquide middelen en
€ 0,04 aan overige vlottende activa.

Gelet op voornoemde is uiteindelijk besloten om de faillissementen van zowel
THE Promotion Company Holding B.V. en als THE Promotion Company B.V. aan
te vragen.

Er zijn tot dusver geen andere oorzaken voor het failissement aangewezen.

Curator heeft in de verslagperiode aan de directie een toelichting gevraagd 07-11-2018
over het door haar gevoerde beleid. Zodra deze zal zijn ontvangen, zal 2
daaroverin de komende verslagperiode nader overleg plaatsvinden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-05-2018
Personeelsleden
7 1
Niet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
24-05-2018
Personeelsleden
1
16
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-4-2018 7
totaal 7
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 24-05-2018
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
€ 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
De gefailleerde vennootschap bezit geen onroerende zaken. 24-05-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 24-05-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
promotiematerialen, goodwill, orderportefeuille € 60.000,00
totaal € 60.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

THE Promotion Company B.V. is eigenaar van diverse promotiemiddelen. Deze
bevonden zich voornamelijk in het magazijn van het bedrijffsgebouw aan de
Klompenmaker 2 te Nieuwkuijk (5253 RH). Met verschillende geinteresseerde
partijen is overleg gevoerd over de overname van (delen van) de activa van
gefailleerde. De promotiematerialen, de goodwill en de orderportefeuille per
datum faillissement zijn verkocht aan MG Group B.V. In het kader van deze

overdracht is een bedrag van

€ 60.000,- exclusief BTW ontvangen voor de verkoop van de promotiemiddelen.

Verder is THE Promotion Company B.V. eigenaar van een beperkt deel van de
kantoorinventaris zoals die zich bevindt in het voornoemde bedrijfspand. Deze

is getaxeerd. Gestreefd wordt naar een verkoop van deze zaken.

De bedrijfsmiddelen zijn in de verslagperiode met machtiging van de rechter-
commissaris verkocht voor een bedrag ad € 60.000,-- exclusief BTW. In deze

wordt nader verwezen naar hoofdstuk 6 van dit verslag (doorstart
onderneming).

Daarnaast zijn in de verslagperiode nog enkele kleine inventarisgoederen
met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 25 september 2018 verkocht
aan één van de medehuurders van het bedrijfspand in Nieuwkuijk (The Food
Kitchen/DFK Holding B.V.). De koopsom werd op 27 september 2018 op de

boedelrekening bijgeschreven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Komende verslagperiode zal worden bezien of de kantoorinventaris kan
worden verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Boedelbijdrage

€0,00

24-05-2018
1

07-11-2018
2

24-05-2018
1

24-05-2018
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten aanzien van de orderportefeuille is met MG Group B.V. overeengekomen
dat 25% van de totale contractwaarde wordt betaald voor de projecten die

door haar en/of door aan haar gelieerde partijen worden voortgezet tegen

een gegarandeerde minimumkoopsom van € 70.000,- exclusief BTW.

In de verslagperiode heeft overleg plaatsgevonden over de eindafrekening
ter zake onderhanden werken. Met MG Group B.V. is overeengekomen dat
nog een nabetaling zal plaatsvinden ad € 40.000,-- exclusief BTW. Deze werd
nog niet op de boedelrekening bijgeschreven omdat de curator de
afwikkeling met MG Group B.V. integraal wil laten plaatsvinden, onder meer
tezamen met de verkoop van de Boost Live App (zie hierna onder "andere
activa").

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zal toezicht worden gehouden in de voortgang van de door MG Group B.V.
voortgezette projecten en de afrekening daarvan.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

In het kader van de overeenkomst met MG Group B.V. is een bedrag van €
10.000,- exclusief BTW ontvangen voor de goodwill (verwezen wordt naar de
toelichting).

In de verslagperiode heeft overleg plaatsgevonden met de Zwitserse
vennootschap Boost Services AG en de koper van de activa in het
onderhavige faillissement/de doorstartende onderneming MG Group B.V. over
de aankoop van het Nederlandse deel van de vdér het faillissement door
Boost Services AG in samenwerking met curanda ontwikkelde app, de "Boost
Live App" geheten.

In beginsel werd overeenstemming bereikt over de verkoop van het
gebruiksrecht daarvan aan MG Group B.V. voor een bedrag ad € 15.000,--
exclusief BTW. Daartoe is inmiddels een concept overeenkomst opgesteld
waarover nog nader overleg plaatsvindt.

24-05-2018
1
07-11-2018
2
24-05-2018
1
24-05-2018
1
07-11-2018
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Deze promotiematerialen, de goodwill en de orderportefeuille per datum 24-05-2018
faillissement zijn verkocht aan MG Group B.V. In het kader van deze overdracht 1
is een bedrag van € 10.000,- exclusief BTW ontvangen voor de goodwill.

Mede ten laste van de gefailleerde vennootschap is een applicatie genaamd
‘Boost Live App’ ontwikkeld. Bezien wordt of gefailleerde, al dan niet

gedeeltelijk, als rechthebbende kan worden aangemerkt en, indien dat het
gevalis, of tot verkoop kan worden overgegaan.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteuren € 405.990,98 € 190.516,71 € 0,00
totaal € 405.990,98 € 190.516,71 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op de faillissementsdatum bedroeg het aantal openstaande debiteuren 24-05-2018
nominaal € 405.990,98 inclusief BTW. Het betreffen ten dele aanbetalingen op 1
nog uit te voeren werkzaamheden.

Een groot deel van het door gefailleerde gehuurde bedrijfspand wordt
onderverhuurd. De huurpenningen over de faillissementsperiode zullen worden
geind bij de onderhuurders.

In de verslagperiode zijn de debiteuren aangeschreven. Ten deze wordt 07-11-2018
mede verwezen naar het bijgevoegde financieel verslag per 1 november 2
2018. De inning zal in de komende verslagperiode worden voortgezet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is gestart met de incasso van de vorderingen. Verder zijn de onderhuurders 24-05-2018
aangeschreven voor de te betalen huur. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 24-05-2018
1



Er zijn geen banken die financieringen aan de gefailleerde vennootschap
hebben verstrekt. De gefailleerde vennootschap heeft twee bankrekeningen
bij Rabobank. Het creditsaldo op die bankrekeningen bedroeg op 22 mei 2018
€ 179.820,61 ten dele omdat debiteuren na de faillissementsdatum nog op die
rekening hebben betaald.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van lease van een drietal personenvoertuigen. Deze voertuigen
zijn inmiddels door de leasemaatschappij opgehaald.

Verder is sprake van lease van een reachtruck. De leasemaatschappij van de
reachtruck zal in de gelegenheid worden gesteld om deze op te halen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daar waar sprake is van een rechtsgeldig overeengekomen
eigendomsvoorbehoud zullen de nog aanwezige zaken worden uitgeleverd.

5.6 Retentierechten

De curator is niet met retentierechten bekend die moeten worden afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet met reclamerechten bekend die moeten worden afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Beoordeling en uitlevering van onder eigendomsvoorbehoud geleverde
aanwezige zaken.

24-05-2018

1

24-05-2018

mE1

24-05-2018
1

24-05-2018
1

24-05-2018

1

24-05-2018

1

24-05-2018

1

24-05-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 24-05-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 24-05-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 24-05-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 24-05-2018
1

De curator merkt op dat de verkoop als omschreven in het hoofdstuk "activa" 07-11-2018

van dit verslag wel als een doorstart kan worden beschouwd, mede omdat 2

de doorstarter een aantal werknemers van failliet heeft overgenomen en de
activiteiten van failliet voor een deel heeft voortgezet.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 24-05-2018
1

6.6 Opbrengst

€0,00 24-05-2018
1

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 24-05-2018
1

Niet van toepassing.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De komende verslagperiode zal de administratie nader worden beoordeeld.

Ten deze wordt mede verwezen naar paragraaf 1, inventarisatie, oorzaak
faillissement.

7.2 Depot jaarrekeningen

De gefailleerde vennootschap is een kleine vennootschap als bedoeld in art.
2:396 lid 1 BW. Aldus is het haar toegestaan om slechts een verkorte balans
en een korte toelichting daarop te deponeren.

De jaarrekening 2016 is op 13 april 2017, aldus tijdig, gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit aspect zal vooralsnog niet nader worden onderzocht nu een eventuele
vordering tot volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit aspect zal komende verslagperiode nader worden bezien.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ten deze wordt mede verwezen naar paragraaf 1, inventarisatie, oorzaak
faillissement.

24-05-2018
EEI
24-05-2018
EEI
07-11-2018
EEZ
24-05-2018
EEI
24-05-2018
EEl
24-05-2018
EEI
24-05-2018
EEI
07-11-2018
EEZ



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen 24-05-2018

Nee '

Vooralsnog is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing. 24-05-2018
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperiode zullen de administratie, het gevoerde beleid en de 24-05-2018
oorzaak van het faillissement worden beoordeeld. 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 24-05-2018
1

Er is sprake van een boedelvordering van het UWV in verband met de
overname van de betalingsverplichtingen door die organisatie jegens de
werknemers van de gefailleerde vennootschap. De hoogte van die vordering is
nog niet bekend.

Verder is sprake van een boedelvordering van de verhuurders van het
bedrijffspand aan de Klompenmaker 2 te Nieuwkuijk (5253 RH). Ook de hoogte
van die vordering is nog niet bekend.

I €32.844,74 07-11-2018
g 2

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.250,00 24-05-2018

1

De fiscus heeft een vordering ingediend van € 8.250,-. Het betreft de
loonheffing maart 2018 die ten dele is verrekend met de teruggave
omzetbelasting over diezelfde maand.

I € 71.456,00 07-11-2018
g 2



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Er zijn nog geen preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

48

Tot dusver 48, € 2.695.888,66 inclusief € 2.375.000,00 aan intercompany-
financiering. Het totaal aan intercompany-vorderingen op THE Promotion
Company B.V. bedraagt € 2.477.146,46.

63

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.695.888,66

Tot dusver 48, € 2.695.888,66 inclusief € 2.375.000,00 aan intercompany-
financiering. Het totaal aan intercompany-vorderingen op THE Promotion
Company B.V. bedraagt € 2.477.146,46.

€ 2.769.462,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nog niet bekend.

24-05-2018

1

24-05-2018

1

24-05-2018

1

07-11-2018
2

24-05-2018

1

07-11-2018
2

24-05-2018

1

24-05-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

24-05-2018

1

24-05-2018

1

24-05-2018
1

24-05-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de administratie, het gevoerde beleid en de
oorzaak van het faillissement worden beoordeeld. Zie verder onderdelen 3, 4
en 5.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Deze is thans nog niet aan te geven.

10.3 Indiening volgend verslag

7-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Nog niet bekend.

Bijlagen

Bijlagen

24-05-2018

1

24-05-2018

1

07-11-2018
& 2

24-05-2018

mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


